
vij

– unë vij shpejt

(29-0022)

gjej

– unë nuk e gjeta postën

(29-0054)

ditë

– mirupafshim të hënën

(29-0065)

gjithmonë

– unë bëj dush gjithmonë në
mëngjes

(29-0131)

ku

– ku është Papey?

(29-0355)

gjysëm

– unë dua gjysmën e bukës

(29-0388)

merak

– mos ki merak për mua

(29-0668)

qielli

– qielli është i kthjellët dhe i
kaltërt 

(29-0713)

ftesë për banket, mbrëmje,
ditëlindje

– ata vijnë në mbrëmje (ftesë)

(29-0782)

universitet

– a je në universitet?

(29-0869)

marr lajme, dëgjoj të rejat

– unë dëgjova se e kishe marrë
provimin

(29-1220)

i kënaqur, i gëzuar

– ai ishte i gëzuar që po kthehej
në shtëpi

(29-1271)

kryesisht

– ne shesim kryesisht artikuj
ushqimorë

(29-1336)

përmallohem, më merr malli

– atë e ka marrë malli për nënën
e vet

(29-1453)

hotel

– ne qëndrojmë në hotel

(29-1865)

kinema

– ne do të shkojmë në kinema në
mbrëmje 

(29-2284)


